
 

ISTITUTO TECNICO STATALE 

“MARCHI – FORTI” 

Viale Guglielmo Marconi  n°16 - 51017 PESCIA (PT) -  ITALIA Tel. 0572 / 451565  -  Fax 0572 / 444593 

E-mail: itc.marchi@tin.it  - Sito internet:www.itcmarchi.it 

Sede associata   Via Caduti di Nassiriya, 87 – 51015 Monsummano T.Tel. – Fax 0572 950747Email: 

istituto.forti@italway.it 

Pescia,  08/01/2018 

Prot. 61 /I3                                                                                                               ALL’ALBO 

DETERMINA A CONTRARRE   PER LA FORNITURA  DEL SERVIZIO DI CONNETTIVITA’ DATI IN 

FIBRA PRESSO LA SEDE  DI  PESCIA DELL’ISTITUTO 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della  Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTI          in particolare l’art. 34 del D.M.44/2001,l’art. 36 comma 2 lett. a D.L.vo 50/2016come modificato dal 

D.L.vo 56/2017; 

 RILEVATA  l’esigenza di esperire la procedura per il passaggio  alla fibra delle 2 attuali linee adsl , per la 

connettività dati rispettivamente  nei laboratori e negli uffici  

 

DECRETA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

di deliberare l’avvio delle procedure per l’ acquisizione della fornitura di cui in premessa mediante affidamento diretto 

ex   art. 36 c. 2 lett.a, D.Lvo 50/2016 come modificato dal  D.L.vo 56/2017  e art. 34 D.m 44/2001, previa adeguata  

indagine di mercato volta a individuare l’operatore economico più idoneo e conveniente.     

Il contratto avrà durata triennale e il  valore complessivo  della fornitura è stimato  in misura  inferiore  rispetto al limite 

stabilito dal Consiglio d’Istituto   ex  comma 1 art.34 D.M.34/2001.   

Nel rispetto dei principi di “trasparenza”, “rotazione”, “parità di trattamento” saranno  consultati gli operatori che hanno 

risposto  alla manifestazione d’interesse pubblicata appositamente sul sito dell’ Istituto o, in caso negativo,  indagini di 

mercato e/o elenchi di operatori  eventualmente individuati   dall’ Istituzione Scolastica quale stazione appaltante. 

Art. 3 

L’importo complessivo  per l’acquisizione del bene per 3 anni   è previsto con   un massimale di spesa di  circa € 

5.500,00 IVA esclusa, sulla base dei prezzi indicativi riferiti ad  analogo servizio. La fornitura dovrà essere realizzato 

entro 30 giorni lavorativi decorrenti da quello successivo alla lettera d’ordine all’aggiudicatario.  

Art. 5 

 Il criterio di scelta del contraente sarà quello del minor prezzo tenuto conto che la fornitura richiesta non  supera 

€40.000, le specifiche tecniche indicate come obbligatorie presentano  caratteristiche  altamente standardizzate  e ad 

elevata ripetitività, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e successive modifiche e integrazioni, con   requisiti 

tecnici minimi  stabiliti nella lettera di invito.   

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90 e success. int. e modif. viene individuato Responsabile del Procedimento  il D.S. 

Prof. Graziano Magrini 

Art. 7 

Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura saranno forniti agli Operatori Economici in maniera più 

dettagliata nella lettera di invito, cha farà seguito al presente provvedimento. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Graziano Magrini) 

               Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                     e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 


